2024年 9月 27日

各 位

株式会社 鳥取銀行

私募債の受託について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 入江 到）では、下記の通り「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来

応援債」ならびに鳥取銀行保証付無担保社債を受託いたしましたのでお知らせします。

 「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来応援債」は、私募債発行企業の指定にもとづいて、

私募債発行額の 0.2％相当額を SDGs に取組む非営利団体等に私募債発行企業と連名で寄付等を

行うもので、私募債の引受を通じ、お取引先による持続可能な地域づくりを後押しする商品です。

当行は、今後もお取引先の円滑な資金調達と地方創生の取組みを積極的に支援してまいります。

記

発行企業 私募債名称
関連する

SDGs

株式会社 ゴールドファステート
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『医療・福祉型』

株式会社 山陰運送
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『人材育成型』

株式会社 豊洋
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『人材育成型』

※私募債発行企業の指定にもとづいて、『医療・福祉型』では医療機関や社会福祉施設へ、『人材育成型』
では自治体、小・中・高等学校、NPO法人などへ寄付・寄贈を行います。

発行企業 私募債名称

鳥取末広座 株式会社 鳥取銀行保証付無担保社債

＜ 「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債」発行企業および受託の概要 ＞

発行会社 株式会社 ゴールドファステート 代表取締役 有田 優

発行条件

（種    別）『医療・福祉型』

（発行金額）50百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）3年債（定時償還）

（発 行 日）2024年 9月 27日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）大阪府大阪市中央区博労町三丁目 5番 1号

（資 本 金）90,000千円    （従 業 員） 74名

（営業概要）新築・中古マンション販売・仲介業

（特  徴）マンション開発・販売事業、中古物件買取販売事業、再生可

能エネルギー事業、建物管理・改装事業、家賃債務保証事業

の 5 つの事業領域からお客様の将来をサポートし、高クオリ

ティな商品とサービスで信頼と期待に応えている。

発行会社 株式会社 山陰運送 代表取締役 楮原 章吾

発行条件

（種    別）『人材育成型』

（発行金額）50百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2024年 9月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県鳥取市湖山町東二丁目 211

（資 本 金）16,000千円    （従 業 員） 26名

（営業概要）一般貨物運送業

（特  徴）昭和 35年創業の老舗企業。精密機器等の輸送を得意とし中・

長距離輸送が強み。また輸送だけではなく搬入・据付作業に

も対応しており、広大な事業所を所有していることから倉庫

として荷物の一時保管も可能。顧客のニーズに応じて質の高

い提案・サービスの提供を行っている。

＜ 鳥取銀行保証付無担保社債発行企業および受託の概要 ＞

以 上

発行会社 株式会社 豊洋 代表取締役社長 木村 直樹

発行条件

（種    別）『人材育成型』

（発行金額）50百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2024年 9月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）島根県松江市西川津町 2108-3

（資 本 金）50,000千円    （従 業 員） 76名

（営業概要）建設業

（特  徴）快適で安全な生活環境を創り、地域社会と共生し、地域社会

に貢献していくため、商業建築、住宅建築、土木、不動産な

ど多彩なフィールドにおいて、地域の次代を創造する総合建

築業者。

発行会社 鳥取末広座 株式会社  代表取締役 西川 八重子

発行条件

（種    別）鳥取銀行保証付無担保社債

（発行金額）50百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2024年 9月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県鳥取市末広温泉町 751

（資 本 金）10,000千円    （従 業 員） 6名

（営業概要）不動産賃貸業

（特  徴）会社設立 96年を迎えた老舗企業。温泉旅館「新温泉」、映画

館「末広映劇」の営業を経て、現在は不動産賃貸業の他、太

陽光発電事業、コインランドリー事業、駐車場事業等複数事

業を展開。更なる事業発展を目指している。

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

法人コンサルティング部（岡﨑）・経営統括部（片寄）

TEL 0857-37-0274・0260